
.1

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zhotovení stavby a zařízení dalších záležitostí

Číslo smlouvy Objednatele: 5618050255.2

Číslo smlouvy Zhotovitele: 760404 26191 5 883

I. Statutární město Brno

Ing. Petrem Vokřálem, primátorem města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

111 246 222/0800

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřena podpisem této smlouvy:

Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská

třída 787/1 a, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen „TDI")

Pověření zaměstnanci:

enýrských

(dále jen „Objednatel")

a

II. Skanska a.s.:

Křižíkova 682/34a, Karlín 186 00 Praha 8

Zastoupený:

Se sídlem:

IČO: 262 71 303

DIČ: CZ699004845

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl

B, vložka 15904

Stránka 1 z



J

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

a

Skanska S.A.

Se sídlem Warsawa, ul. Gen. J. Zajgczka 9, 01-518 Warszawa, Polsko

Zapsaná v Podnikatelském rejstříku vedeném obvodním soudem pro hl. m. Varšavu ve

Varšavě, XII. Oddělení hospodářského Celostátního soudního rejstříku pod číslem

0000033102,

DIČ: 778-00-01-070,

REGION IČ)630782880

(dále jen „Zhotovitel nebo „Sdružení Skanska")

II. Předmět dodatku smlouvy

1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 31. 1. 2018 Smlouvu o zhotovení stavby a

zařízení dalších záležitostí (dále jen „smlouva") ve znění dodatku č. 1 ze dne

23.07.2018, jejíž předmětem je provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby

„Rekonstrukce Dominikánského náměstí" a zařízení dalších záležitostí.

2. Smluvní strany se dohodly na změně předmětu smlouvy a s tím související změně

ceny za splnění předmětu smlouvy a doplnění změnových listů č. 11-13 ze dne

9.8.2018, jako přílohy smlouvy.

3. Lhůty plnění, harmonogram dle čl. III. smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

III. Změna konkrétních ustanovení

1. Tímto dodatkem č. 2 smlouvy se mění:

A) čl. II. Předmět smlouvy, odst. 11.2., který se doplňuje takto:

„Zhotovením stavby se dále rozumí provedení dodatečných prací (dále jen

„víceprácej specifikovaných ve změnových listech č. 11 a 13 ze dne 9.82018,

z předmětu smlouvy se vypouštějí neprováděné práce (dále jen „méněpráce")

(záměna položek v soupisu stavebních prací dle změnového listu č. 12 ze dne

9.82018".)

Stránka 2 z



Cena za splnění předmětu smlouvy a podmínky pro změnuB) ČI. V.

sjednané ceny, text odst. V.1 Cena za zhotovení díla, se nahrazuje takto:

„Cena celkem 70.922.004,62Kč bez DPH

DPH 14.893.620,97 Kč

cena celkem 85.815.625,59Kč včetně DPH

Z toho:

cena za část díla - RDS - 1.400.000,- Kč bez DPH

cena za část díla - stavba, vymezené požadavky na výkon nebo funkcí

68.730.591,78 Kč bez DPH

- z toho cena méněprací dle dodatku č. 2 - 96.880,25 Kč bez DPH

- z toho cena víceprací dle dodatku č. 2 738.293,09 Kč bez DPH 

cena za zařízení záležitostí 150.000,- Kč bez DPH"

C) čl. XVI. Ostatní ujednání, text odst. XVI. 14 se nahrazuje takto:

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Požadavky na výkon nebo funkci a další požadavky na realizaci této části plnění

Příloha č. 2: Seznam kontaktních osob

Příloha č. 3: Plná moc pro Zhotovitele k Zařízení záležitostí

Příloha č. 4: Seznam osob s příslušnou odborností

Příloha č. 5: Změnové listy č. 1-10 včetně položkových rozpočtů změn

Příloha č. 6: Změnové listy č. 11-13 včetně položkových rozpočtů změn

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní části smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se.

2. Tento dodatek č. 2 smlouvy nabývá platnosti podpisem oběma smluvními 

stranami a podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž čtyři 

obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Stránka 3 z 4



1

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 smlouvy přečetly,

bezvýhradně souhlasí s jeho obsahem a že byl sepsán na základě jejich vážné a

svobodné vůle, prosté omylu.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené tímto dodatkem č. 2 smlouvy se řídí

ustanoveními občanského zákoníku.

6. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno

dodržovat ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 odstavec 2 zákona č.

106/1999 Sb.).

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou změnové listy č. 11-13 včetně

položkových rozpočtů změn, tj. příloha č. 6 smlouvy.

Doložka

Tento dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R7/182 dne 28.8.2018.

V Brně dne 31. 08. 2018V Brně dne
- 4 -09- 2018

Za zhotovitele:Za objednatele:

skanska Skanska a.s.
Křižíkova 682/34aSTÁTU MĚSTO CRNO

MAGISTRÁT MÍSTA BRNA
Odbor investiční

Kounicova 67
60 i 67 SRNO

PM/6201/2017

Stránka 4 z



Rekapitulace objektů stavby

Rekonstrukce Dominikánského náměstíStavba:

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV J

MÚ BRNO STŘEDMísto:

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH

Vícepráce ke dni 9.8.201802 641 412,84; 0,00 134 696,70 776 109,54

Základová deska pro sochu Josefa II11 172 639,39; 0,00 36 254,27 208 893,66

Pochůzné plochy Dominik-náměstí - méněpráce12.01. -96 880,25 0,00 -20 344,85 -117 225.10

12.02. Pochůzné plochy Dominik, náměstí - přípočty 468 053,70 0,00 98 291,28 566 344,98

13 Plastové nádrže 97 600,00 0,00 20 496,00 118 096,00

Celkem 641412,84 134696,70 776109,540,00

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 11Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 9. 8.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

I I osobně □□ na KD □Odesláno/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SO 701 Objekty pozemních staveb ( mobiliář, arch. prvky)

Odkazy:

Popis změny: - Vybudování základu pro sochu Josefa II v centrální ploše náměstí

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů:

Návrh ocenění změny
172 639,39 Kč bez DPH □připojen

1. Vzhledem k možnosti umístění sochy Josefa II v centrální
ploše náměstí nutno vybudovat základ pro tuto sochu v
předstihu.

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnuje podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, p ^ÍSÍ manažer SICANSKA a.s.
/34a

0 Praha 8
9. 8.2018

Převzal (Jméno, datum, podpis)
ikace B

. ..., --1?., „
v.!'... 1 : *lfJ;i



ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí i

Objekt: Vícepráce ke dni 9.8.2018

Část: Základová deska pro sochu Josefa II

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JM

Místo: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 9.8.2018

Množství
celkem

Cena
Jednotková

Cena celkemMJČ. PopisKód položky

172 639,39Práce a dodávky HSVHSV

90 137,08Zemní práce1
26 134,25Hloubeni zapažených jam v hornině1-4, odvoz uloženi m3 751,2034,790131100110RAC1
34 052,45hloubeni zapažených jam hor.5 paženi odvoz uloženi m3 978,8034,790131100120RAC2
29 950,38Zásyp jam,rýh a Šachet štěrkopískem, dovoz žtěrkop m3 1 316,5022,750174100050RAC3

77 393,31Zakládání2

Polštář hutněný pod základy, ze štěrkopísku tloušťky 15cm 4 722,51m2 1 040,204,540271570010RAB8
Základová deska ŽB C30/37 XA m3 39 439,0010,000 3 943,90273322611U004

m2 791,40 6 331,20Bednění stěn základových desek - zřízeni 8,000273351215R005
Bedněni stěn základových desek - odstraněni m2 231,70 1 853,608,000273351216ROO6
Výztuž základových desek z betonářské oceli 10505 t 25 300,00 25 047,000,990273361821R007

5 109,00Přesun hmot998
9 998271301R00 Přesun hmot pro kanalizace betonové, otevř. výkop t 196,50 5 109,0026,000

172 639,39Celkem

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 12Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 9,8.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□ □ e-mailem I I □Odesláno/předáno: osobněpoštou na KD

Týká se Části stavby: SO 111 Pochůzné plochy Dominikánské náměstí

Odkazy:

Popis změny: - Reliéfní žulová dlažba na Dominikánském náměstí dle požadavku Policie ČR,
KAM a Poradního sborn RMB pro bezbariérové Brno.

-jedná se o záměnu následujících položek:
položka 591211 lzl „kladem dlažby drobné kostky, lože zkameň, tl. 5 cm vyplň spár
promísena s cementem- kladená do oblouku" se zaměňuje za položku 772501180 „kladení
dlažby z kamene - pravidelná skladba tl. 100 a 120 mm“
položka 5838012zl „kostka dlažební drobná 7/7 štípaná Itř“ se zaměňuje za položku
583801610.1 „dlažba reliéfní kamenná 39,5 x 39,5 x 8,5“, položku 583801610.2 „dlažba
reliéfní kamenná 19,8 x 19,8 x 8,5“ a položku 583801610.3 „dlažba lemující reliéfní dlažbu“

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny
Vícepráce 468 053,70 Kč
Méněpráce -96 880.25 Kč

371 173,45 Kč

□připojen

1. Na základě požadavku Poradního sboru RMB pro
bezbariérové Brno a KAM nutno provést reliéfní dlažbu
v celé ploše náměstí z certifikovaného materiálu ( hladká
reliéfní)

Změna byla vyvolána

2. Odpočet navržené reliéfní dlažby ze štípané mozaiky

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jméno, podpis, razítko): ing. SKANSKA a.s.
áxAifs

9.8.2018 03230

r||
Brněnské komunikacePřevzal (Jméno, datum, pod

Brntniké komunikace 3.5. .1 *$kj \
635 UC 5: - ?: ,C:i i OSd ; Č.Č C2

stai/ebnfdozor



ť*

ROZPOČET
IStavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 9.8.2018
Pochůzné plochy Dominik, náměstí - přípočtyČást:

Objednatel: Statutární město Brno -
Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK
Místo: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:
Datum: 9,8.2018

Cena
Jednotková

Množství
celkem

Cena celkemMJPopisČ, Kód položky

468 053,70PSVPSV

468 053,70Kamenné dlažby772
Kladení dlažby z kamene - pravidelná skladba ti. 100 a 120

50 354,20m2 90,500 556,40772501180 mm1
252 700,00m2 50,000 5 054,00dlažba reliéfní kamenné 39,5 x 39,5 x 8,5583801610.12
131 225,00m2 5 249,0025,000dlažba reliefnl kamenná 19,8 x 19,8 x 8,5583801610.23
33 774,50m2 2 179,0015,500dlažba lemující reliefnl dlažbu583801610.34

468 053,70Celkem

Strana 1 z



I

ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 9.8.2018

Pochůzné plochy Dominik.náměsti - méněpráceČást:

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JM

Místo: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 9.8.2018

Cena
jednotková

Množství
celkem

Cena celkemMJČ. PopisKód položky

-96 880,25Práce a dodávky HSVHSV

-96 880,25Komunikace5

-96 880,25Kapitola01
Kladeni dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm výplň
spár promlsena s cementem- kladená do oblouku -55 141,65m2 609,30-90,5005912111z11

-41 738,60m2 481,20Kostka dlažební drobná 7/7 štípaná Itř. -90,5005838012z12

-96 880,25Celkem

Strana 1 z



ŽÁDOST O ZMĚNU

Číslo změny: VCP 13Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Datum: 9.8.2018

Určeno pro objednatele Statutární město Bmo, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno

□□ naKD □ I I osobněOdesláno/předáno: e-mailempoštou

Týká se části stavby: SO 901_2 Komora u fontány

Odkazy:

Popis změny: Osazení plastových samonosných nádob do komory pro kašnu a fontánu

Počet připojených výkresů:Počet připojených listů:

Návrh ocenění změny
97 600,- Kč bez DPH □připojen

1. Po konzultacích s technology nutno do komory u fontány i
kašny umístit nádrže (zásobníky na vodu). Tyto nádrže
nmusí být samonosné. Po betonážích stropu je toto
nerealizovatelné. Tyto nádrže budou sloužit k cirkulaci
vody ve vlasní fontáně ( kašně).

Změna byla vyvolána

Tato žádost o změnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (j ): i blastní manažer SKANSKA a.s.

§t«iNSKA Skanaka a.s.
Kfiilkova 082/3^0
Karlin, 180 00 Praho 0

9.8.2018
03230

Brněnské komunikace
Převzal (Jméno, d

Brninské komunll.jm a.s.KíiUieskitr Cl 737/la
>1:0u/2i(Mátne.CZÓO'13098

stavební dozor



ROZPOČET

Stavba: Rekonstrukce Dominikánského náměstí

Objekt: Vícepráce ke dni 9.8.2018

Plastové nádržeČást:

Objednatel: Statutární město Brno -

Zhotovitel: DMO 76-0404 - HSV JMK

Místo: MÚ BRNO STŘED

Zpracoval:

Datum: 9.8.2018

Množsivl
celkem

Cena
Jednotková

Ď. Cena celkemPopis MJKód položky

Práce a dodávky HSVHSV 97 600,00

Trubní vedení 97 600,008

Osazeni plastových nádrži samonosných kus893811114.1 2,000 1 500,00 3 000,001

šachta vodoměmá samonosná hranatá atyp
1700x1700x1200 vč. dvoudílného vlka, orámovaná562305551.1 kus 2,000 47 300,00 94 600,002

Celkem 97 600,00

Slrana 1 z


